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  Göçmenler İçin Üst Sınır Tartışması

Almanya Ekonomi Bakanı Schäuble, CSU’nun (Hıristiyan Sosyal Birliği) göçmenlerin kabulünde üst 

sınır önerisini geri çeviriyordu. Schäuble  ilk olarak temel hak kapsamında göçmenler için üst sınır diye 

bir kavram olmadığını, ikinci olarak geri kabul anlaşması ya da sınır dışında kurulacak kabul merkezle-

rinin gereksiz olduğunu söylüyordu. CDU’ nun (Hıristiyan Demokrat Birliği) sağa doğru bir yönelimi 

olup olmadığı sorusunu ise böyle bir durumun olmadığını söyleyerek reddediyordu.

Kaynak: Spiegel Online

2017 Genel Seçimlerinde Sol Partinin Durumu
Gelecek yıl yapılacak hükümet se-

çimlerinde Sol Partinin seçim yarı-

şını Sahra Wagenknecht ve Dietmar 

Bartsch birlikte yönlendirecekler. 

Aslında Sol Parti'nin adaylarını be-

lirlemesi için Ocak ayına kadar za-

manı vardı fakat Wagenknecht ve Bartsch birlikte bu seçim yarışına girmek istediklerini bildirmişlerdi. 

47 yaşındaki Wagenknecht uzun zamandan beri Komunist Platform grubunun sözcüsüydü. Geçtiğimiz 

haftalarda Wagenknecht göçmenlere, Avrupa’ya ve Euro’ya karşı popülist söylemleri ile dikkatleri üze-

rine çekmişti. Ayrıca koalisyona da karşı olduğunu belirtmişti. Bartsch ise bunun tam aksini savunuyor-

du ve SPD (Sosyal Demokrat Partisi) tarafından destekleniyordu.

Kaynak: Spiegel Online
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 CDU’lu (Hıristiyan Demokrat Birliği) Strobl’dan

Hasta Göçmenlerin Sınır Dışı Edilmesi Önerisi

Hıristiyan Demokratların Essen’deki parti kongresinden önce Strobl hasta göçmenlerin sınır dışı edil-

mesini öneriyordu. Seyahat edemeyecek durumdaki göçmenlerin sınır dışı edilme önerisini Strobl 

şöyle ifade ediyordu: "Eğer birisi hastalığına rağmen Akdeniz’i geçip buralara geliyorsa uçakla bir-

likte birkaç saatlik yolculukta yapabilir." Essen’de Salı günü partinin kongresi olacak.

Politikacılar Göçmenlere Karşı Olabilecek Kışkırtmalar 

Konusunda Uyarılarda Bulunuyor
Freiburg’da bir öğrencinin öldü-

rülmesinin ardından politikacılar 

tarafından göçmenlere karşı yapı-

labilecek propagandalar karşısında 

uyarılarda bulunuyorlardı. Tutukla-

nan saldırganın 17 yaşında Afgan 

bir göçmen olduğu bildiriliyor. SPD 

(Almanya Sosyal Demokrat Partisi) 

Başkanı Sigmar Gabriel ise böyle çirkin bir olayın olması çok üzücü fakat bunu yapan kim olursa ol-

sun halkın kışkırtılmasına izin vermeyeceğiz diye ekliyordu. 19 yaşındaki tıp öğrencisi bir partiden 

dönerken öldürülüp nehire atılıyordu. Katil zanlısı ise 2015 yılında  Almanya’ya gelmişti ve bir aile 

ile birlikte yaşıyordu.

Kaynak: Spiegel Online

Kaynak: Berliner-Zeitung
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 Ticari Danışman Mckinsey Merkel’e Sınır Dışı Edilmeler 

Konusunda İpuçları Veriyor
Ticari Danışman Mckinsey, Merkel’e iltica başvurularının reddinin artırılması gerektiğini öneriyor-

du. Merkel Temmuz ayındaki basın konferasında Mckinsey’nin raporunu açıklamıştı. Devletin kendi 

isteğiyle geri dönüşe teşvik etmesi ve doğal olarak Almanya’daki oturum izni sürelerinin kısaltılması 

bütçe açısından çok faydalı olacak diye bildiriliyordu. Polislerin eşlik ettiği bir geri gönderim 1500 € 

tutarken kendi isteğiyle geri dönme 700 € tutuyordu.

5

Anayasayı Koruma Dairesinin Pasta Stantlarını Takip Etmesi
Aşağı Saksonya Eyaleti Anayasa Koruma Da-

iresi gelen paranın Suriye’de ki İslamcı grup-

lara gittiğini düşündüğü Hannover’de ki pasta 

satış stantlarını izleyeceğini bildiriyor. Topla-

nan paranın Suriye’de ki yardım kuruluşlarına 

mı yoksa İslamcı gruplara mı gittiğinden şüphe 

ediliyor. Daire, selefilerin ülkedeki gençlerin fi-

kirlerini değiştirmeye yönelik bir harekette bulunmalarından şüphe duyduklarını aktarıyorlardı.

Kaynak: Spiegel Online

Kaynak: Amerikanın Sesi
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Berlin Koalisyon Anlaşması
Berlin Parlamentosunun yeni seçiminden 

11 hafta sonra SPD (Sosyal Demokrat 

Partisi) üyeleri, Grüne (Yeşiller) ve Linke 

(Sol Parti) ile koalisyonu onaylıyorlardı. 

Parti kongresindeki gizli oy kullanımında 

238 delegeden 213’ü üç partili ittifak için 

oy kullandılar. Yeşiller Partisi koalisyonu 

onayladıklarını açıklamışlardı ve geriye 

sadece Sol Parti kalıyordu. SPD eylüldeki seçimde büyük bir  oy kaybına uğramasına rağmen 21.6 

ile en güçlü parti konumunda. Onu izleyen parti ise 15.6 ile Sol parti ve üçüncü olarak yeşiller 15.2.

6

Reddedilmiş İltica 
Başvuruları

Hükümet geri dönüşü destekleme merkezi kur-

mak ve sınır dışı edilen kişileri daha iyi koordine 

etmek istiyor. Bunun için Şubat ayına kadar bu 

merkezin oluşturulması gerektiğini söylüyordu. 

Böyle bir merkezi CDU (Hıristiyan Demokrat 

Birliği) iç politikacısı Armin Schuster de des-

teklemişti. CDU göçmen politikasında ise biraz 

daha katı kurallar konulmasından yana olduğu-

nu bildiriyordu.

Kaynak: Spiegel Online

CDU(Hıristiyan Demokrat 
Birliği) Parti Kongresinde 

Merkel Seçimi

Merkel yapılan parti kongresinde %89.5 oy 

alarak yeniden CDU’nun başkanı oluyor ve 

dördünce kez başbakanlık için yarışacağını 

açıklıyordu. Sadece 99 delege ona karşı oy kul-

lanmıştı ve bu sonuç 9 seçimdeki en kötü ikinci 

seçimi olmuştu. Ama %89.5’lik kesimin Mer-

kel’den mutlu olduğu anlamına gelmiyordu.

Kaynak: Spiegel Online

Kaynak: Spiegel Online
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Seçim Kampanyası Olarak 
Çifte Vatandaşlık

Başbakan Merkel çifte vatandaşlığı seçim kampanyası 

olarak görmemekle beraber bu konuyla alakalı bir seçim 

kampanyasını da yürütmeyeceğini söylüyordu. Bazı CDU 

(Hristiyan Demokrat Parti) politikacıları parti kongresinden 

sonra bunun seçim kampanyası olarak kullanılabileceğini 

belirtiyorlar. CDU Schleswig Holstein Eyalet Başkanı Da-

niel Günther de bu durumun çok önemli bir rol oynayaca-

ğını düşündüklerini belirtiyordu. Essen de Çarşamba günü 

gerçekleştirilen parti kongresinden sonra Merkel bu konuyu 

parti için seçim de kullanmaya gerek görmediğini bildiri-

yordu fakat parti içerisinde bunun oy kaybettireceği düşü-

nülüyor diye bildiriliyordu.

Sağcı Terör Eylemleri
Freital’daki sağcı terör saldırısına 

polisin de karışmış olabileceği şüp-

hesi  üzerinde duruluyor ve  bu sal-

dırı önceden engellenebilir miydi 

diye düşünülüyor. Kasım ayında 

yedi erkek ve bir kadından oluşan  

bir grup, 2 göçmen sığınma evine, 

Sol Partili politikacının arabasına 

ve birkaç saldırıda bulunmuşlardı. Grup, 2015 yılında saldırılarına başlamıştı ve patlayıcı maddeleri 

Çek Cumhuriyeti’nden alıyorlardı ve haberleşmeleri ise chat programları sayesinde oluyordu. Grubun 

son saldırısı göçmenlerin sığınma evlerine yapılmıştı ve hükümet bunu cinayete teşebbüs olarak de-

ğerlendirmişti. Grubun üyelerinden biri gruptan çıkmak istemişti ve polisten gizlilik istemişti ve bu 

kararı aldıktan bir süre sonra bu chat programını polis ile paylaşıyordu. Bundan günler sonra ise olan 

Freital’daki olay ise akılları karıştırmıştı ve şu soru sorulmuştu: Polis bu chat programına sahip ise 

bunu önleyemez miydi ?

Bayern Eyaletinde 
Uyum Kanunu 
Görüşmeleri

Bayern eyaletinde ki 16 saat süren 

tartışmaların ardından uyum kanunu 

kabul edilmişti. CSU(Hıristiyan sos-

yal birliği) milletvekilleri çoğunluk 

da verilen kararda 95 evet,47 hayır 

ve 12 çekimser oy kullanılmıştı.

Kaynak: Taz.de

Kaynak: Spiegel Online
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 Dresden’deki Saldırıda DNA İzleri Tahmin 

Edilen Saldırgana Götürdü
Polis Dresden’deki camiye ve kültür 

merkezine yapılan saldırının zanlısı-

nı yakalıyordu. Zanlının 30 yaşında ve 

PEGİDA'nın aktif üyelerinden olduğu 

öğrenilmişti. Dresden’ de eylül sonun-

da Fatih camisine yapılan saldırının faili 

güvenlik kameralarına yansıyan görün-

tülerinin ardından iki ay sonra yakalan-

mıştı. Dresden’deki iki evin aranması sonucu ortaya patlayıcı maddelerin yapımında kullanılan mal-

zemeler bulunmuştu.DNA izlerinin de karşılaştırılması ile zanlı yakalanmıştı.Camiye yapılan saldırı 

sırasında tesadüfen imam eşi ve iki çocuğu yara almadan kurtuluyordu.

9

Kaynak: Faz.Net

SPD’nin (Sosyal Demokrat Parti) 
Seçim Kampanyası Planları

SPD sosyal kesintileri azaltmayı düşünüyor ve bu düşünce ile 

de partiyi seçim yarışına sokmak istiyor.1300 € brüt kazanan 

birinin eline 1000 €'dan az bir para net olarak geçiyor ve bu-

nun sebebi çok yüksek vergiler değil, sosyal kesintiler olduğu 

bildiriliyor. SPD  vergilerin düşmesine gerek olmadığını sos-

yal kesintilerle alakalı bir çalışma yapılması gerektiğini öne-

riyordu.

Schulz Merkel Gibi 
Seviliyor

SPD’li (Sosyal Demokrat Parti) 

politikacı Martin Schulz Alman-

lar tarafından gittikçe sevilen bir 

isim oldu. Yapılan ankete göre 

Merkel ile bu konuda çekişiyor-

lar fakat başbakan adaylığı ko-

nusundaki anketlerde Merkel 

önde görünüyor.%57 oy oranıyla 

Almanlar Schulz'un hizmetlerin-

den dolayı çok memnun ya da 

memnun olarak görünüyorlar.Bir 

önceki aya oranla %7 artış görü-

lüyor.

Kaynak: Spiegel Online
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Bautzen’de Saldırı

Saksonya’nın Bautzen şehrinde kimliği belirsiz kişiler tarafından göçmenlerin konakladığı yere Mo-

lotof kokteyli ile saldırı gerçekleştirildi. Polisin verdiği bilgilere göre üç kişiden şüpheleniliyor ve 

yaralanan kimsenin olmadığı bildiriliyor. Polis şuanda olayın zanlılarını arıyor. Bautzen tekrardan 

yabancı düşmanlığı üzerine yapılan saldırılar ile gündeme geliyordu.

Almanya’da Selefiler
Hükümet ve Anayasa Koruma Dairesi Suudi Arabistan ve Katar’ın Almanya’daki selefileri destek-

lediğini belirtiyorlardı. Kuveyt’ten Revival of Islamic Heritage Society (İslam Miraslarını Yeni-

den Canlandırma), Katar’dan Shaykh Eid Charity Foundation (Shaykh Eid Vakfı) ve Suudi Arabis-

tan’dan Muslim World League (Dünya Müslüman Topluluğu) tarafından  Avrupa ve Almanya’daki 

selefilerin eğitimlerini finansal açıdan destekledikleri düşünülüyor.

İslam Karşıtı Propagandalar
AfD’nin (Almanya için Alternatif) korkusu yüzünden Aşagı Saksonya’da CDU (Hristiyan Demok-

rat Birliği) bir yıldan fazla bir süredir İslam karşıtı propagandalar yapıyordu. Müslümanların hep-

sini kötüleyip, teröre yardım eden kişiler olarak tanımlıyorlardı. Eyaleti yöneten parti olarak da 

SPD (Sosyal Demokrat Partisi) ve Grüne’yi (Yeşiller) başarısız olarak gösteriyorlardı. Hannover’de 

meydana gelen saldırıda Safia S. Bir polise bıçak ile saldırmıştı. CDU ise terör birlikleri konusunda 

uyarılarda bulunuyordu. Osnabrück'de ise tamamen kapanan öğrencilerin sadece uyarı almasını de-

ğil daha fazla bu konunun üzerine gidilmesi gerektiğini düşünüyorlar ve bu şekilde bir korku ortamı 

oluşturuyorlardı.

Aşağı Saksonya’da Peçeli Öğrenciler
Aşağı Saksonya’da CDU’nun (Hristiyan Demokrat Birliği) öğrencilerde peçeyi kaldırma girişimi 

başarısızlıkla sonuçlanıyordu. Osnabrück’de 2 yıldan fazla bir süredir okula peçe ile gelen bir öğ-

rencinin okulun kurallarını ve  huzurunu bozmadığı gerekçesiyle reddediliyordu. Bunun CDU’nun 

Müslümanlardan korkmak için propaganda yaptığı da belirtiliyordu. Yine de CDU’nun propaganda-

larına devam edeceği düşünülüyor.
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Göçmenlerin Acilen Yeni 
Yaşama Alanına 
İhtiyaç Duyması 

15 aydır Zehlendorf Hüttenweg'de Suriye’den, Af-

ganistan’dan, İran’dan, Irak’tan ve Pakistan’dan göç-

menler burada bir spor salonunda yaşıyorlar. Çok 

dar alanda yaşadıkları için çok geç uykuya dalabili-

yorlar ve kahvaltıya geç kalabiliyorlardı. Suriyeliler 

ile Afganlar arasında anlaşmada bazı problemle-

rin de yaşadığı bildiriliyor. Büyük spor salonunda 

onlarca üstü açık çadır bulunuyor ve göçmenler 

için buda ayrı bir problem olarak ortaya çıkıyor-

du. Çadırlarda ders çalışan öğrenciler için büyük 

bir problem oluyordu. Çünkü çok küçük bir alanda 

aileleri ile birlikte yaşıyorlar ve burada ödevlerini 

yapmak oldukça zor. Yakında daha büyük rahat bir 

eve çıkmayı umut ediyorlar.

14

Almanya’daki Göçmen Politikası 
Muhalefet siyasetçileri ve insan hak-

ları savunucuları, hükümetin insan-

ları Afganistan’a  sınır dışı etmesini  

eleştiriyordu. Pro Asyl Derneği Baş-

kanı Günter Burkhardt ise bu sınır 

dışı edilmelerin gerçekleşmemesi 

gerektiğini savunuyordu. Noel’den 

önceki dört haftalık süre olan Ad-

ventin son günlerinde alınan bu karar insan haklarını savunucularını da harekete geçiriyordu. Afga-

nistan’a seyahat edecek Almanlar için terör uyarısı ya da işlenecek suçlara karşı tedbirli olunmasını ve 

gidilmemesi gerektiğini düşünen hükümet konu Afganlara gelince ülkeyi güvenli bölge olarak gördük-

lerini söylemelerinin inandırıcı olmadığı bildiriliyor.  

Kaynak: Taz.de

Afganistan’a Sınır 
Dışı Edilmeler

Afganistan’a sınır dışı edilen insanlar ülkenin 

gündemini meşgul ediyordu. Bazı geçilmemesi 

gereken sınırların olduğu düşünülüyor ve ülke-

nin birçok insanı sınır dışı etmesi ise sınırların 

aşılması anlamına geliyordu. Geçilen yılın ilk 

yarısında birçok saldırı gerçekleşmişti Afga-

nistan’da. Ama bunlar Almanya’nın sınır dışı 

etmesine engel olmamıştı.

Kaynak: Taz.de
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Anayasa Mahkemesinin Göstericiler İçin Kararı
Mahkeme Çarşamba günü açıkladığı kararında, eğer protestolar büyüyüp kontrolden çıkarsa, polisin 

olayları kontrol altına almak için suçsuz göstericileri dahi çember içine alabilir, dedi. Karlsruhe’li 

savcı 2013 Haziran’ında Avrupa Merkez Bankasına karşı protesto yapan bir adamın davasını reddet-

ti. Bu kişi polis çemberine alınmış ve ardından havai fişek ve renk torbaları fırlatılmıştı. Savcı bunun 

bir hak ihlali olduğunu düşünmüyordu.

14

Ankete Göre Ülkelerde  Hissedilen Müslüman Sayısı
40 ülkede yapılan ankete göre halk arasındaki Müslüman sayısı ile halkın tahmin ettiği oranlar göste-

riliyordu. Almanların algısı bu konuda bir hayli gerçek sayıların uzağındaydı. Almanlar her 5 kişiden 

biri Müslüman olduğunu fakat gerçekte her 20 kişiden biri Müslüman olarak dikkat çekiyor. Fransız-

ların ise daha dikkat çekiciydi. Fransızlar her 3 kişiden birinin Müslüman olduğunu düşünüyorlar.

Afgan Göçmenin Sınır Dışı Edilmesinin İptali
Anayasa Mahkemesi bir Afgan’ın sınır dışı edilmesini durduruyordu. Bu kişi Kabul’ e sınır dışı edi-

len kişiler arasında bulunuyordu. Kuzey-Ren Vestfalya’sında 16 yıldır göçmen politikaları üzerine 

konuşmacı olan  Yeşiller partisinden bir politikacı göçmenlerin sınır dışı edilmesine karşı olduğu 

için görevini bırakıyordu. Afganistan’ın güvenli olmadığı halde güvenli olarak düşünülüp insanların 

gönderilmesini insanlık suçu olarak gördüğünü iletiyordu. Anayasa Mahkemesi sınır dışı edilecekler 

arasında bulunan bir Afgan’ı ise iltica başvurusunu Almanya’ da takip edip sonucunu burada öğren-

mesi için sınır dışı edilmesini durduruyordu. Bu da akıllara mahkemenin toplu sınır dışı edilenler 

için verdiği kararlar ne denli doğru tartışmasını getiriyordu.

Kaynak: Spiegel Online
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İltica Başvurusu Reddedilenlerin Gönderilmesi

Kabul’e 34 Afgan’ın sınır dışı edilmesini insanlar Frankfurt havaalanında gösteriler ile proteste ettiler. 

Protestocular ellerinde “Sınır dışı edilmeler dursun”, “Sınır dışı edilmeler cinayettir” gibi pankartlarla 

havaalanında gösteri yapıyorlardı. CSU (Hıristiyan Sosyal Birliği) Bayern İçişleri Bakanı Joachim Her-

mann ise sınır dışı edilmelerin doğru olduğunu savunuyordu. CSU Bakanı Herst Seehofer ise bunun tek 

bir defalığa mahsus olmamasını umuyordu.

Kimi Seçerdiniz ?

2017 seçim yılı başlamadan önce 

Spiegel Online, Civey’in eşlik et-

tiği bir anket düzenliyordu. Mar-

tın sonunda Saarland’lı vatan-

daşlar, daha sonra Mayıs ayında 

Schleswig-Holstein ve Kuzey-Ren 

Vestfalyası oy kullanacaklar ve do-

ruk noktası ise 17 yada 24 Eylül'de-

ki genel seçimler. Bundan önce 

Spiegel Online ve Civey işbirliği ile 

online bir anket düzenleniyor.

Kaynak: Spiegel Online

Kaynak: Spiegel Online
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Göçmenler İçin El Bilek Kemiği Taraması Önerisi

Freiburg’daki cinayetten son-

ra CDU’nun (Hristiyan De-

mokrat Birliği) Baden-Würt-

temberg İçişleri Bakanı 

Thomas Strobl aileleri olma-

dan gelen henüz yetişkin ol-

mayan göçmenler için yeni 

kurallar belirlenmesi gerekti-

ğini öneriyordu. Haklarını savunduğu insanların kaç yaşında olduklarını bilmek zorunda olduklarını 

düşünüyordu. El bilek kemiği röntgeni ile belirlenebilecek insan yaşının faydalı olacağını düşüyor ve 

şöyle devam ediyordu: Gelen göçmenlerin kaç yaşında olduğunu hatta nereden geldiklerini bile bilmi-

yoruz, örneğin Freiburg hırsızlık davasındaki zanlının yaşı bilinmiyordu.

Selefilerin “Oku” Kampanyasına Olan Yasağa Karşı Şikayetleri

“Doğru Din” olarak adlandırılan Selefi Derneğinin Başkanı, organizasyonlarının yasaklanmasını ka-

bul etmek istemediklerini bildiriyordu. Basın haberine göre Dernek Daşkanı Ibrahim Abou-Nagie bu 

konuyu dava etmiş. Organizasyon yıllardır yürütülen “Oku” kampanyası ile tanınıyordu. Aşırıcılar 

bu kapsamda tüm Almanya’da Kuran’ın örneğini dağıtıyorlardı. Kasım ortasında Almanya genelinde 

200 civarında daire, büro ve cami aranmış, hiçbir tutuklama olmamış fakat çok sayıda doküman ele 

geçirilmişti.

Kaynak: Spiegel Online

Kaynak: Berliner-Zeitung
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Entegre Olmak Başarılı Fakat Yavaş İlerliyor

Müslümanlar başlarda SPD’yi (Sosyal Demokrat Parti) seçiyorlarken artık hristiyan partileri de düşü-

nebiliyorlar diye aktarılıyor. Konu futbol olduğunda %48 yabancı vatandaşların çoğu Almanya futbol 

takımına karşı kendi takımlarını destekliyorlar. Müslümanlarda seçimlerde oy verdikleri parti olarak 

SPD birinci sıradayken artık hristiyan partilerin de artık öne çıktığı görülüyor.

17

Kaynak: Deutsche Welle

Kaynak: T-Online
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Berlin’deki Saldırı
Berlin saldırısı Almanya politikasını meşgul ediyordu. Merkel söylenmesi gerekenleri söylemişti fa-

kat yine de 2017’deki seçim için bu terör alarmının şansını azalttığı düşünülüyordu. Würzburg’da ve 

Ansbach’da da saldırı olmuştu fakat bu defa gerçekleşen saldırının çok ciddi olduğu düşünülüyordu. 

Saldırganın bir tır ile Berlin Noel pazarına girmesi sonucu 12 kişi ölüp yüzlerce kişi yaralanmıştı. 

Merkel saldırı için ölen kişilere baş sağlığı dileyip operasyona katılan tüm görevlilere de teşekkür 

ediyordu ve ekliyordu: Biz Almanya’da nasıl özgür ve hep birlikte yaşamak istediğimizi göstereceğiz. 

CSU Başkanı Seehofer ise göçmen ve güvenlik politikaları üzerine yeniden düşünülmesi gerektiğini 

savunuyordu ve Merkel’i eleştiriyordu. Fakat Seehofer’in politik düşünceleri Berlin’de hoş karşılan-

mamıştı. "Gün politika yapma günü değil" şeklinde yorumlanmıştı.

Berlinli Politikacıların DİTİB Konusunda Uyarıda 
Bulunup İzlenmesi Önerisi

Berliner Zeitung’un haberine göre, Berlin’de ülke genelinde ortalama 900 camiden sorumlu olan Dİ-

TİB’in (Diyanet İşleri Türk İslam Birliği), denetlenmesi konuşuluyor. Sebep olarak ise Türkiye’nin 

kendi ülkesi hakkında darbe girişimi ile alakalı olan kişiler hakkında bilgi toplayan casusları olduğu 

gösterilmişti.

Kaynak: Spiegel Online

Berlinli Müslümanların Teröre Karşı Gösterileri
Berlin Breitscheidplatz’da Noel pazarına yapılan saldırının olduğu yerde Müslümanlar teröre ve Ku-

ran’ın kötü amaçlı kullanılmasına karşı gösteriler yapıyorlardı. Bazıları ellerinde “Ben müslümanım 

fakat terörist değilim” pankartları taşıyorlardı.
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Hükümet Kameraları Çoğaltıyor

Stadyum, alışveriş merkezleri gibi halka açık 

alanlarda kameraların çoğaltılması gerektiği 

bildiriliyor. İçişleri Bakanı Thomas de Maizie-

re’nin yaz aylarında gerçekleştirmeyi düşündü-

ğü planı için, bu plan Berlin saldırısının ardından 

alınmış bir karar değildir diye bildiriyordu. Hü-

kümet Sözcüsü Steffen Seibert ise kameraların 

hırsızlığın önüne geçeceğini ve suçların aydınlatılmasında etkin olacağını düşünüyordu. Kabine bunun 

haricinde asker gibi devlet çalışanlarının görevleri sırasında suratlarını maskeleyemeyeceklerini bildi-

riyordu. Bunun ise tamamen kapanma tartışmasına bir tepki olduğu görülüyor.

De Maizière Belirli Durumlarda Tamamen Kapanma Yasağı 
Yasa Tasarısını Sunuyor

CDU’dan (Hristiyan Demokrat Birliği) 

İçişleri Bakanı Thomas De Maizière Çar-

şamba günü yapılan kabinede yüzün ta-

mamen kapanmasının belirli durumlarda 

yasaklanmasını öneriyordu. Açıklamasın-

da şu satırlara yer veriliyordu: Entegre ol-

mak bizim değerlerimizi, diğer kültürlere 

karşı olan hoşgörü sınırlarımızı benimsemektir. Belirli durumlarda sadece fotoğraf göstermek değil, 

tüm yüzü göstermek gerekli olabilir.

Aşağı Saksonya Göçmenlerin Ayrılmasından 
Gurur Duyuyorlar

Almanya’da bölgeyi terk eden göçmen sayısının en yüksek olduğu bölge Aşağı Saksonya Eyaleti. 

Aşağı Saksonya SPD (Sosyal Demokrat Partisi) Başkanı Stephan Weil’ın açıklamasına göre 15.000 

civarında göçmen yıl sonuna kadar bölgeyi terk etmişti. Bunlardan 2000 kişi sınır dışı edilmiş, 13000 

kişi ise kendi istekleriyle geri dönmüşlerdi.

Kaynak: Spiegel Online

Kaynak: Berliner-Zeitung
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Merkel’in Suriyeli Göçmen İle Fotoğrafı Nefret 

Söylemleri İçin Kullanılıyor
2015 Eylül ayında Berlin-Spandau' da göçmen yerleşim yerindeki Anas Modamani’nin Merkel ile çe-

kildiği selfie Berlin’deki saldırının ardından Nazi yandaşlarının saldırıları için bir araç haline gelmişti.

Modamani için de başlarda pozitif etkiler bırakan bu fotoğraf kendisine bir misafir aile bulmasında 

yardımcı olmuştu. Fakat göçmen düşmanları ya da ırkçı kesim bu fotoğrafı her türlü propaganda ve 

kişisel saldırı için kullanıyordu. Sağcı Facebook sayfasında bu fotoğraf Noel pazarına saldıran tırın 

önüne fotomontaj ile koyulmuş ve üzerine bu ölüler Merkel’in ölüleri yazılmıştı. Brüksel’de ki saldı-

rının ardından terörist fotoğrafı diye bu fotoğrafı kullanıp Merkel teröristler ile fotoğraf mı çekiliyor 

diye yazmışlardı.Ansbach’daki saldırının ardından ise yine aynı fotoğraf ile Merkel olmasaydı bunlar 

olmazdı şeklinde ifadeler yazmışlardı.

Kaynak: Taz.de

Afd(Almanya İçin Alternatif) Ve Berlin Saldırısı
Berlin saldırısından kısa bir süre önce AfD seçim yarışı için bir strateji belirlemişti. Toplumu endişeye 

sokan durumlar ve açıkça konuşulamayan konuları seçmişlerdi. Provokasyon yolunu seçen AfD her 

saldırıdan sonra göçmenleri ve yabancı düşmanlığını ortaya koyuyorlardı. Berlin saldırısından sonra 

ise Merkel olmasaydı bu durumda olmazdık gibi yorumlar yapıyorlardı.
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Senato Berlin Moabit’deki Caminin 
Yasaklanmasını Değerlendiriyor

Berlin resmi makamlarınca Fussilet 33 cami derneğinin yasaklanması değerlendiriliyor sebep ise Bre-

itscheidplatz saldırısında ki zanlı ile bağlantısı gösteriliyordu. İçişleri Sekreteri Torsten Akmann bu-

rada kısa süreli de olsa aktif olup olmadığının iyice değerlendirilmesi gerekiyor diye bildiriyordu. Bu 

cami İslamcıların buluşma noktası olarak görülüyor ve çoğu Kafkaslar ve Türklerden oluşan kişilerin 

Suriye’deki IŞİD için savaşmaya hazırlandığı düşünülüyor. Ayrıca burada toplanan paranın Suriye’de 

ki terör saldırıları için toplandığı düşünülüyordu.

23

Kaynak: Berliner-Zeitung

Kaynak: Deutsche Welle
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Afd(Almanya İçin Alternatif) %15.5’lerde

Berlin’deki saldırının ardından yapılan anket çalışmasında AfD’nin oylarının gözle görülür oranda yük-

seldiği bildiriliyordu. Parti bir önceki haftaya göre %2.5 artış ile %15.5’e yükseliyordu. Birlik partileri 

CDU (Hristiyan Demokrat Birliği) ve CSU (Hristiyan Sosyal Birliği) ise %1.5 gerileyerek %31.5’e 

geliyordu. SPD (Sosyal Demokrat Partisi) ise %1 oy kaybedip %20.5’e geliyordu. Linke (Sol) ve Grüne 

(Yeşiller) oylarında bir değişiklik olmadan sabit duruyorlardı. FDP(Hür Demokrat Parti) ise %0.5 puan 

kaybediyordu.

Merkel’in sözleri
Cuma günü Berlin suikastçisinin Milan şehrinde vurulması akla şu soruları getirmişti: Anis Amri Al-

manya’dan İtalya’ya nasıl fark edilmeden gidebildi? Destekçileri var mıydı? Angela Merkel ise konuş-

masında ölen kişileri andıktan sonra yaralanan kişilere de konuların iyi bir şekilde aydınlatılacağının 

sözünü veriyordu. Bunun dışında ise, devlet korumasında da değişikliklerin olacağını ve Tunus Başkanı 

ile konuşmasında ise ileride daha çok ve hızlı sınır dışı edilmeler olacağını söylüyordu.

Kaynak: Spiegel Online
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Berlin Saldırısının Ardından

Berlin’de saldırının yapıldığı Noel 

pazarının olduğu yerde kameralarla 

görüntü alınmıyordu. Almanların 

çoğu şuan da halka açık alanlar-

da kameraların artması konusunda 

hem fikir görünüyorlar. Yapılan an-

kette %60 oranında destek verildiği 

görülüyordu. Berlin senatosu ise 

kameraların genişletilmesi fikrini 

doğru bulmuyordu. CDU’dan (Hıristiyan Demokrat Birliği) İçişleri Bakanı Thomas de Maizière ise 

senatoyu bu konuda zorluyordu ve kameraların çoğaltılması fikrini savunuyordu.

Kaynak: Spiegel Online

Sağcı saldırıların artmasından duyulan endişe

Breitscheidplatz’daki saldırının ardından Salı günü öğlen saatlerinde yaşlı bir bayan ile görüşmede, 

yaşlı bayan hiçbir korku olmadan toplum içerisinde yabancı düşmanlığı içeren sözler söylüyordu. Ber-

lin AfD (Almanya için Alternatif) adlı partinin Başkanı Georg Pazderski ise kameralara: Bu tarz saldırı-

ların olmaması için ne yapabiliriz? Bugün bir yas günüdür fakat biz daha fazla somut olacağız diyordu. 

Bu açıklaması ise biraz tehditkar görünüyordu.

Kaynak: Taz.de
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  Güvenlik İçin Daha Fazla Kamera Tartışması
Berlin Breitscheidplatz’da-

ki saldırının ardından CDU 

(Hristiyan Demokrat Birliği) 

daha fazla gözetleme nokta-

sı oluşturulmasını istiyordu. 

Koalisyon ise saldırı sonrası 

acele bir karar verilmemesi 

yönünde görüş bildiriyordu. 

Yeşiller Partisi konuşmacısı Benedikt Lux halka açık alanlara daha fazla kamera yerleştirilmesinin 

doğru olmadığını savunuyordu ve her önlemin bir bedeli olduğunu söylüyordu.

26

Hamburg Sınır Dışı Edilmeler İçin Israrını Sürdürüyor

Ali Reza Karimi 14 Aralıktaki toplu sınır dışı edilmelerden sonra bir sonrakinin kendisi olabileceğini 

düşünmüş ve korkuya kapılmıştı. 5 Ocak'ta ise yeniden sınır dışı edilmeler olacak ve korku ile bunu 

bekliyordu ve saklanıyordu. İşe gitmiyor ve işinden de atıldığı düşünülüyordu. 28 yaşında ki Afgan 

altı yıldır Almanya’da oturum belgesi ile yaşıyor ve kalıcı bir oturumu olmadığı için daire bulmakta 

zorlanıyor. Yabancılar ofisinede tutuklanıp sınır dışı edileceği korkusu ile gidemiyordu. Afganistan’ın 

güvenli olmadığı, tehlikeli ve sınır dışı edilmelerin sorumsuzca bir davranış olduğu bildiriliyordu.

Kaynak: Taz.de

Kaynak: Taz.de



DİASPORA ARAŞTIRMALARI MERKEZİ           ARALIK

21

Polis Yılbaşındaki NPD Gösterisini Yasaklıyor
Kadınlara yönelik Köln’de yapılan cinsel saldırıların ardından bir sene geçmişken aşırı sağcı grup NPD 

(Almanya Ulusal Demokrat Parti) Köln kilisesinin önünde gösteri yapmak istemişti fakat polis güven-

lik tehditleri nedeniyle izin vermiyordu. Gösteri için kişisel olarak bir başvuru yapılmıştı. Geçen sene 

olan olayların ardından bu sene 1500 ek polis görevlisi yılbaşı gecesinde görev başında olacak.

27
Eski Okul Binalarının Onarımı

CDU (Hıristiyan Demokrat Birliği) Ekonomi Bakanı Wolfgang Schäuble okulların modernize edilmesi 

için 3.5 Milyar € para ayrıldığını bildiriyordu. Bu durum onarım yapmak için parası olmayan şehirler 

için güzel görünürken bazı şehirler bu yardımı istemiyordu. Fakat Hans Günter Henneke bu parayı 

istemiyordu ve bu paranın “zehirlenmiş para” olduğunu düşünüyordu. Bunun sebeplerinden biri de 

hükümetin ileride çok fazla eğitim politikalarının içerisine girmesinden duyulan endişe.

Kaynak: Spiegel Online

Kaynak: Spiegel Online
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Yaklaşık 55.000 Göçmen Almanya’yı Kendi İstekleri
 İle Terk Ediyorlar

2016 yılında 55.000 civarında göçmen Almanya’ yı kendi 

ülkelerine dönmek için terk etmek istiyorlardı. 16 yıldan 

beri en yüksek sayı olarak göze çarpıyordu bu durum.

Alman hükümeti kendi isteğiyle geri dönmek isteyenle-

ri finansal olarak destekleyeceğini açıklamıştı.Çoğu geri 

dönen insanlar batı Balkan devletleri vatandaşlarıydı. 

Sadece 15.000 kişi kasım ayına kadar  Arnavutluğa dön-

müştü. Özellikle Afganistan, Irak ve İran’a geri dönenlerin sayısında gözle görülür bir artış gözleniyor-

du. Kasım ayına kadar sadece Afganistan’a yaklaşık 3200 kişi kendi isteğiyle dönmüştü. Bu sayı önceki 

yıla oranla 10 kat artmış görünüyordu. Hükümet kendi isteğiyle dönen kişileri teşvik etmek için daha 

etkili programlar yapmak istediklerini bildiriyordu.

28
Mülteci Barınaklarına 921 Saldırı

Almanya Emniyet Müdürlüğü göçmenlerin kaldığı yerlere yapılan saldırıları yayınlıyordu ve 921 saldırı 

kayıt edilmişti. Bunlardan 857 tanesinin sağcı radikalciler tarafından gerçekleştiği bildiriliyordu.2015 

de ise bu rakam 1031 idi. Bunlardan ise 923 ü sağcı radikal kişiler tarafından gerçekleştirilmişti.2014 

ise bu rakam 199 du. SPD’den (Sosyal Demokrat Parti) Eva Högl bunun korkunç bir sayı olduğunu bil-

diriyordu. Politikacılar olarak bizim bunları engellememiz gerekiyor diye söylüyor ve CSU (Hristiyan 

Sosyal Birliği) Başkanı Horst Seehofer’ı saldırıdan hemen sonraki göçmen politikası düşüncesinden 

dolayı da eleştiriyordu.

Kaynak: Taz.de

Kaynak: Spiegel Online
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Göçmen Yurtlarına Yönelik 
Saldırıların Artması

Almanya’ da bu yıl neredeyse 1000 defa göç-

men yerleşim yerlerine saldırı yapılmıştı. 

Çoğu saldırıda aşırı sağcı saldırılardan söz 

edilmişti. Alman emniyetinin Wiesbaden 

şehrinde açıklamasına göre bu sayı 27 Aralığa 

kadar 921'idi. Geçen sene ise bu sayı 1031 ola-

rak tespit edilmişti. 2016 için ise 857 saldırıda 

aşırı sağ arka planlı saldırılardan söz edilebileceği bildiriliyordu. Diğer 64 saldırıda ise politik olarak 

düşünülüyordu. 371 saldırıda mala zarar verme, 211 saldırıda propaganda, 150' den fazla saldırıda  

göçmen yerleşim yerlerinin şiddet eylemi ve bunların 66 ise kundaklama ve 4 adet de patlayıcı madde 

saldırısı göze çarpıyordu. 

28
Afd’nin (Almanya İçin Alterna-
tif) Üye Sayısında Güçlü Artış

SPD’nin (Sosyal Demokrat Partisi) yaptığı “Partimi-

ze üye olun” kampanyası çok fazla ses getirmemiş 

görünüyordu. SPD ve CDU (Hristiyan Demokrat 

Birliği) üye kaybederken FDP (Hür Demokrat Par-

tisi) ve Grüne (Yeşiller) bu yıl içerisinde ilk kez üye 

sayısını artırmıştı. SPD’nin CETA verileri ve sahte 

özgeçmiş partiyi az da olsa zedelemişti. En büyük 

artış ise AfD’de görülüyordu. Üye sayısını 26.000’ e 

çıkarmıştı.

Kaynak: Spiegel Online

Mülteci Kampına 
Kundaklamada Gözaltılar

Saksonya’nın Bautzen kentinde aralığın or-

tasında göçmen kampına bir saldırı gerçek-

leşmişti ve kimin gerçekleştirdiği belirsizdi. 

Bu kapsamda 19 yaşında iki genç ve 23 ya-

şındaki bir kişi cezaevine kapatıldı. Polisin 

verdiği bilgilere göre, 13 Aralık gecesi Baut-

zen’deki göçmenlerin kaldığı binaya Molotof 

kokteyli ile saldırı olmuştu.

Kaynak: Taz.deKaynak: Berliner-Zeitung
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Muhalefet Ve İnsan Hakları Savunucularının CSU’nun 
(Hristiyan Sosyal Birliği) Göçmenler İçin Yaptığı  Öneriye 

Eleştiri
CSU göçmen politikasında daha katı kurallar konu-

sunda öneriler yaparken muhalefet ve insan hakları 

savunucuları bu düşünceye katılmıyorlardı. Medyanın 

CSU’nun parlamentodaki toplantısında olan bir öneri-

yi açıklıyordu. CSU şu şekilde aktarıyordu: Entegre ol-

mak: “Bizim değerlerimiz geçerlidir. “ CSU Akdeniz’de 

kurtarılan göçmenlerin artık Avrupa’ya getirilmemesi gerektiğini savunuyordu. Mısır ve Tunus ile 

yapılacak işbirliği ile bu kişiler bu ülkelere gönderilmelidir diye düşünüyorlardı. CSU ayrıca hukuk 

çalışanlarının başörtüsü takmaması gerektiğini de önermişti. Bunun dışında yabancıların Almanya’da 

doğan çocukları için de çifte vatandaşlığın kaldırılması gerektiğini düşünüyorlardı.

29
Almanlar Silah Edinmek İçin Başvuruyorlar

Berlin’de Noel pazarına yapılan saldırı sonrasında silah ruhsatı satın almak için yapılan başvurularda 

gözle görülür bir artış olmuştu. Sadece Berlin’ de bir hafta içerisinde 123 küçük silah ruhsatı başvurusu 

yapılmıştı. İçişleri Bakanlığının açıklamalarına göre, Almanya’ da Ekim sonu itibari ile 449.000 küçük 

silah taşıma ruhsatı başvurusu yapılmıştı. Bir önceki yılda bu sayı 275.461 idi.

Kaynak: Rp-Online

Kaynak: Deutsche Welle
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Berlin Saldırısının Ardından

Berlin’ de Noel pazarına yapılan saldırının ardından Spiegel-Online bir anket yapmıştı ve bu saldırının 

insanların günlük yaşamları üzerine de etkileri görülüyordu. Bazı insanlar güvenliğin daha çok artı-

rılması ve kalabalık yerlerde daha çok video kamerası olmasından yana fikirlerini beyan ediyorlardı. 

Geçtiğimiz günlerde yapılan ankette şu sorular yer alıyordu. 

1-Berlin saldırısı sizin davranışlarınızda herhangi bir değişikliğe yol açtı mı? 

2-Daha çok güvenlik önlemi diler miydiniz ? 

3-Video kamera ile izleme genişletilsin mi ? 

Birinci soru için %49.1 kendilerinde bu saldırıdan sonra hiçbir değişiklik olmadığını söylüyorlardı. 

%13,9’u çok kalabalık yerlerden kaçındığını ya da %3.3’ü evde kaldığını söylüyordu. %32.6’sı ise kor-

kunun sadece kafada olduğunu söylüyorlardı. En büyük etki ise AfD (Almanya için Alternatif) partisi 

sempatizanlarında görülmüştü. %40 civarında insan kalabalıktan kaçındığını bildiriyordu. Bunu ise 

FDP(Hür Demokrat Parti) %17 ile izliyordu. 

İkinci soru ise halkın %64’ü daha fazla güvenlik önlemi istiyordu. Bu sayı kadınlarda %68 erkeklerde ise 

%60.Özellikle AfD ve FDP yanlıları daha katı güvenlik önlemleri istiyorlardı. 

Üçüncü soruda ise halkın %70’i video kameralarının genişletilmesi gerektiğini düşünüyorlardı. Burada 

yaş grubunun yüksekliği ile oranlar arasındaki fark göze çarpıyordu. 65 yaş üzeri kişilerin %84’ü evet 

derken 30 yaş altı kişilerde evet diyenlerin oranı %50 civarında idi. 

Politik görüş de ise çok fazla değişme görülmüyordu. Bu hafta eğer seçimler olsa CDU(Hıristiyan De-

mokrat Birliği) ve CSU(Hıristiyan Sosyal Birliği) %34.2 ile birlikte yönetirlerdi, onları takiben %21.2 ile 

SPD(Sosyal Demokrat Parti) , %13.4 ile AfD ise en güçlü üçüncü parti olarak dikkat çekiyordu. Yeşiller 

ve Sol partinin ikiside %10 civarında ve son olarak FDP %6 ile görülüyordu.   

Kaynak: Sputniknews
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Açık Duran İltica Başvuruları
Göç ve Mülteciler Dairesi'nin 2015 yılı sonuna göre daha çok açıkta duran iltica başvurusu davası 

olduğu bildiriliyor. Göçmen bürosu neredeyse 450.000 kapanmamış dava ile 2017’ye giriş yapıyordu. 

2015 de bu rakam 360.000 civarındaydı. 2015’de ortalam 5.2 ay süren başvuru sonuçlanma süreçleri bu 

yıl 6.9 ay olarak görülüyordu. Kurum ise bu uzamanın sebebi olarak artan sayı ve kimliği belli olmayan 

kişiler yüzünden olduğunu söylüyordu.

30
SPD (Sosyal Demokrat Partisi) Sınırlarda Göçmenler İçin 

Kontrollerin Olmasını İstemiyor
CDU(Hristiyan Demokrat Birliği) ve CSU (Hristiyan Sosyal Birliği) Alman sınırlarının transit geçiş 

bölgelerinde kimlik kontrolü yapılmasını teklif etmişlerdi fakat SPD bunu kabul etmiyordu. CDU ve 

CSU önerisinde transit geçiş alanlarında öncelikle göçmenlerin kimliklerinin belirlenmesi gerektiğini 

savunuyorlardı. Sebebi ise Berlin saldırısının sorumlusu Anis Amri’nin sınırlardan çok rahat geçerek 

Almanya’ya gelmesi idi.

Kaynak: Spiegel Online

Kaynak: Bundestagswahl
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31
Kuzey-Ren Vestfalyası’nda Mülteci 

Kamplarına Daha Az Saldırı Yaşandı
Düseldorf Emniyet Müdürlüğü geçtiğimiz yıllara oranla bu yıl daha az sayıda saldırının gerçek-

leştiğini açıklıyordu. Fakat yine de sayı oldukça yüksek görünüyordu. Göçmen yerleşim yerleri-

nin olduğu bölge ya da diğer bölgelerde toplam 214 saldırı gerçekleşmişti. 2015'de bu sayı 243'dü. 

Kaynak: BBC Türkçe

Göçmenlerde Bilet İçin ÖdemeYapmalı
Otobüs ve şehir içi ulaşım için Aşağı Saksonya’da göçmenler içinde gelecek yıldan itibaren belli bir 

ücret belirleneceği bildiriliyor. Ekim 2015’den itibaren eyalet yönetimi bilet paralarını üstleniyordu 

fakat bunun tutarı senelik 1.2 Milyon Euro olduğu belirtiliyor. Aşağı Saksonya Ekonomi Bakanı Ste-

fan Wittke, bunun ödenmesinin gerekli olmadığını düşünüyordu. Göçmenlerin beklenilenden daha 

uzun süre kaldıklarını ve ekstra otobüsler ve seferler koyulduğunu söylüyordu.

Kaynak: Anadolu Ajansı


